АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2025 г.                                  г. Аксай                                            № 37

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 27.01.2017 № 52 «Об

утверждении Порядка разработки и

утверждения бюджетного прогноза

Аксайского городского поселения на

долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

и с пунктом 36 статьи 1 Федерального закона от 13.07.2024 N 177-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского

городского поселения от 27.01.2017 №52 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения бюджетного прогноза Аксайского городского поселения на

долгосрочный период», изложив приложение в новой редакции, согласно

приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене правовых

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

финансового отдела Администрации Аксайского городского поселения.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Е.Н. Камфарин

Постановление вносит

финансовый отдел

consultantplus://offline/ref=F1772F078ABF49FCA55527A6D6BFB5DFDF288A33CBA6D03FB9C756812705F036FE839BC29978HDsBG
garantf1://409261282.136/

Приложение

  к постановлению Администрации

 Аксайского  городского поселения

от __________2025 г. № ____

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ

ПЕРИОД

1. Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Аксайского

городского поселения на долгосрочный период (далее - Порядок) определяет

правила, сроки и условия разработки и утверждения, а также требования к составу

и содержанию бюджетного прогноза Аксайского городского поселения на

долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).

2. Под бюджетным прогнозом понимается документ, содержащий прогноз

основных характеристик бюджета Аксайского городского поселения, показатели

финансового обеспечения национальных проектов, реализуемых на территории

Аксайского городского поселения, и муниципальных программ Аксайского

городского поселения на период их действия, иные показатели, характеризующие

бюджет Аксайского городского поселения, а также содержащий основные подходы

к формированию бюджетной политики Аксайского городского поселения на

долгосрочный период.

Под изменением бюджетного прогноза понимаются корректировки,

вносимые без изменения периода, на который разрабатывается бюджетный

прогноз.

3. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более

лет на основе прогноза социально-экономического развития Аксайского

городского поселения на соответствующий период в целях осуществления

долгосрочного бюджетного планирования в Аксайском городском поселении.

4. Бюджетный прогноз составляется по форме согласно приложению №1 к

настоящему Порядку и содержит следующие основные показатели:

прогноз основных характеристик бюджета Аксайского городского

поселения;

показатели финансового обеспечения национальных проектов, реализуемых

на территории Аксайского городского поселения, и муниципальных программ

Аксайского городского поселения на период их действия;

основные подходы к формированию бюджетной политики Аксайского

городского поселения на долгосрочный период.

5. Разработку бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза),

включая методическое и организационное обеспечение, осуществляет финансовый

отдел Администрации Аксайского городского поселения (далее – финансовый

отдел).

6. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза

социально-экономического развития Аксайского городского поселения на

соответствующий период и принятого решения Собрания депутатов Аксайского

городского поселения о бюджете Аксайского городского поселения без продления

периода его действия.

7. Проект бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза)

учитывается при разработке прогноза основных характеристик бюджета на

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

8. В целях обеспечения открытости и доступности информации об основных

положениях документов стратегического планирования проект бюджетного

прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) проходит общественное

обсуждение

Организатором общественных обсуждений проекта бюджетного прогноза

(проекта изменений бюджетного прогноза) является финансовый отдел.

Общественное обсуждение проекта бюджетного прогноза (проекта

изменений бюджетного прогноза) осуществляется в форме открытого размещения

на официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сайт

Администрации) указанного проекта и информации о порядке направления

предложений и замечаний к нему, включая сроки приема указанных предложений

и замечаний, которые должны составлять не менее 7 дней с даты размещения

проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) на сайте

Администрации, а также способ их направления.

Замечания и предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения

проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза), носят

рекомендательный характер.

Финансовое отдел в течение 2 рабочих дней рассматривает в обязательном

порядке поступившие предложения и замечания и по результатам их рассмотрения

оформляет протокол общественного обсуждения проекта бюджетного прогноза

(проекта изменений бюджетного прогноза). Данный протокол должен содержать

сведения о поступивших замечаниях и предложениях к проекту бюджетного

прогноза (проекту изменений бюджетного прогноза) и результаты их рассмотрения

финансовым отделом.

Протокол общественного обсуждения проекта бюджетного прогноза

(проекта изменений бюджетного прогноза) размещается на сайте Администрации

в течение 1 рабочего дня со дня оформления протокола.

9. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается

(утверждаются) правовым актом Администрации Аксайского городского

поселения в срок, установленный Бюджетным кодексом Российской Федерации.

10. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) подлежит

(подлежат) обязательной государственной регистрации в федеральном

государственном реестре документов стратегического планирования в порядке и

сроки, установленные Постановлением Правительства Российской Федерации от

25.06.2015 N 631 «О порядке государственной регистрации документов

стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра

документов стратегического планирования».

11. Финансовый отдел по итогам исполнения бюджета Аксайского

городского поселения за отчетный финансовой год ежегодно не позднее 30 апреля

обеспечивает мониторинг реализации показателей, отраженных в бюджетном

прогнозе, и его размещение на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

garantf1://12012604.0/
garantf1://71005242.0/

12. Контроль реализации бюджетного прогноза обеспечивается соблюдением

сроков утверждения бюджетного прогноза (изменений в бюджетный прогноз) в

соответствии с бюджетным законодательством.

Приложение №1

к Порядку разработки и

утверждения бюджетного

прогноза Аксайского городского поселения

на долгосрочный период

БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЕРИОД ____________________

1. Прогноз основных характеристик бюджета Аксайского городского поселения

(тыс. рублей)

N

п/п

Наименование показателя Год периода прогнозирования

N N + 1 N + 2 N + 3 N + 4 ... N + Х

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Доходы, в том числе:

1.1. Налоговые и неналоговые доходы

1.2 Безвозмездные поступления

2. Расходы

3. Дефицит/профицит

4. Источники финансирования

дефицита бюджета

5. Муниципальный долг

6. Муниципальный долг Аксайского

городского поселения с учетом

объема обязательств по

концессионным соглашениям,

соглашениям о государственно-

частном партнерстве, уплате

лизинговых платежей

2. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Аксайского городского поселения

(тыс. рублей)

Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Аксайского

городского поселения

N

п/п

Наименование

муниципальной программы

Аксайского городского

поселения

Год периода прогнозирования

N N + 1 N + 2 N + 3 N + 4 ... N + Х

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ...

Итого

3. Показатели финансового обеспечения национальных проектов, реализуемых на территории Аксайского городского поселения

(тыс. рублей)

Расходы на финансовое обеспечение национальных проектов, реализуемых на территории

Аксайского городского поселения

N

п/п

Наименование национального

проекта

Год периода прогнозирования

N N + 1 N + 2 N + 3 N + 4 ... N + Х

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ...

Итого

4. Основные подходы к формированию бюджетной политики Аксайского городского поселения

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Примечания
1. Показатели финансового обеспечения национальных проектов, реализуемых на территории Аксайского городского поселения, и

муниципальных программ Аксайского городского поселения заполняются на период их действия.

2. Используемое сокращение:

N - обозначение года периода прогнозирования.